[image: ]

[bookmark: _Hlk166829539]REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA

[bookmark: _Hlk166829108]Eu, ................................................................................., matrícula nº..........., portador(a) do RG n° ...................... e inscrito(a) no CPF n° ...................., ocupante do cargo de ..............................................................., lotado(a) na/no ...................................., venho por meio deste, requerer a concessão de Licença para Atividade Política, prevista no artigo 79, V e artigo 91, ambos da Lei Complementar nº 001/2006, para concorrer ao cargo eletivo de ........................................ no Município de Cruz Machado/PR, no pleito de .................., a partir de __/__/____ a __/__/____.
Ressalto que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o Registro de Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo previsto, bem como informar eventual impugnação de minha candidatura.
Nestes termos, aguarda deferimento.

Cruz Machado, .... de .................... de 20....

NOME
Cargo

	ATENÇÃO: Deverá ser encaminhado a Ata da Convenção e a Lista de Aprovados, para se fazer anexo ao Requerimento, em período próprio, conforme Calendário eleitoral

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE Av. Vitoria, 251- Centro - Cruz Machado-PR

R z M A H AD 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

image3.png
2.

CRUZ MACHADO Av. Vitéria, 251 - Centro — Cruz Machado, PR
E.1

Ed 84620-000 — CNPJ: 76.339.688/0001-09
Prefeitura Municipal 0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

image2.png